Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ГРАЖДАН

ПРОТОКОЛ

09.07.2019                                                                                                    № 12
                                                           с. Бирофельд

Председательствующий           - И.Н.Казакова, житель улицы Совхозная
                                                    № 5-14
Секретарь                               - Л.В.Комлева, житель улицы Совхозная
                                                  № 1-11
Присутствовало 132 человек
Приглашенные:
М.Ю. Ворон, глава администрации Бирофельдского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Об организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек тропинок на территории сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:

И.Н.Казакову - председателя Собрания граждан - уважаемые жители,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной Программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы» и постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 176-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2015-2020 годах за счет средств федерального и областного бюджетов грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности», предлагаю жителям принять участие в некоммерческом проекте на получение гранта, на реконструкцию тротуара в с.Бирофельд по ул.Центральная (котеджи).
ВЫСТУПИЛИ:

1. Г.Н.Степанок - житель  улицы Совхозная д. 1, кв. 4,  поддерживаю предложение Казаковой Ирина Николаевны, по  трудовому участию  в  обустройстве территории сельского стадиона в с. Бирофельд.

2. Т.В.Бельцеву -  житель улицы Центральная д. 37, кв. 2, поддерживаю предложение И.Н.Казаковой, председателя Собрания граждан по гранту в рамках поддержки местных инициатив, будем принимать активное трудовое участие в благоустройстве территории.

3. М.Ю. Ворон -  глава администрации сельского поселения - уважаемые жители, администрация сельского поселения   поддерживает

 вашу инициативу в участии некоммерческого проекта,  на получение гранта в рамках поддержки местных инициатив.

РЕШИЛИ:

Участвовать в некоммерческом проекте, по реконструкции тротуара в с.Бирофельд по ул.Центральная (коттеджи).
Председатель собрания                                                            И.Н.Казакова
Секретарь собрания                                                                   Л.В.Комлева